
 - 1 - 

USNESENÍ z 66. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 3. 6. 2019 

 

UR/66/1/2019 Program 66. schůze Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  upravený program 66. schůze Rady Olomouckého kraje 
konané dne 3. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.1. 
 

UR/66/2/2019 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva 
Olomouckého kraje s termínem plnění 24. 6. 2019 dle důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého 
kraje s termínem plnění 24. 6. 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.2. 
 

UR/66/3/2019 Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.3. 
 

UR/66/4/2019 Zápisy z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro 
informatiku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy z jednání komise Rady Olomouckého kraje: 
a) Zápis z 11. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 28. 11. 2018 
b) Zápis z 12. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 27. 2. 2019 



 - 2 - 

c) Zápis z 13. jednání Komise pro informatiku Rady Olomouckého kraje 
konaného dne 10. 4. 2019 

 
Předložil: předseda Komise pro informatiku ROK 
Bod programu: 1.4. 
 

UR/66/5/2019 Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – 
Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápis z 13. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání 
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 24. 4. 2019 

2. u k l á d á  administrativně zajistit předložení zápisu ze zasedání Výboru pro 
výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru kancelář hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí zápis ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání  
a zaměstnanost Zastupitelstva Olomouckého kraje 

 
Předložil: předseda výboru zastupitelstva 
Bod programu: 1.5. 
 

UR/66/6/2019 Personální záležitosti Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  upravenou informaci o odstoupení pana  
Mgr. Miloslava Tichého z funkce člena Výboru pro rozvoj cestovního ruchu 
Zastupitelstva Olomouckého kraje k 25. 3. 2019 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o odstoupení pana Mgr. Miloslava Tichého z funkce 
člena Výboru pro rozvoj cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje k 
25. 3. 2019 a zvolit pana Mgr. Svatopluka Bindera členem Výboru pro rozvoj 
cestovního ruchu Zastupitelstva Olomouckého kraje s účinností od 24. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.6. 
 
 



 - 3 - 

UR/66/7/2019 Individuální dotace v oblasti krizového řízení – obec Opatovice – 
dodatek č. 1 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na 
rekonstrukci požární zbrojnice uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí 
Opatovice, IČO: 00301655, ve znění dodatku k veřejnoprávní smlouvě dle 
Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál „Individuální dotace v oblasti krizového řízení – 
obec Opatovice – dodatek č. 1“ ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na rekonstrukci 
požární zbrojnice uzavřené mezi Olomouckým krajem a obcí Opatovice a uložit 
Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.7. 
 

UR/66/8/2019 Memorandum o spolupráci – vznik nové vyšší odborné školy 
zdravotnické v Přerově 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  Memorandum o spolupráci uzavřené mezi Společností AGEL 
a.s., Olomouckým krajem, statutárním městem Přerov a Arcibiskupstvím 
olomouckým ve znění dle Přílohy č. 1 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  Memorandum o spolupráci dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 1.8. 
 

UR/66/9/2019 Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předložené vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého 
kraje za rok 2018 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.1. 
 



 - 4 - 

UR/66/10/2019 Plnění Akčního plánu Programu rozvoje cestovního ruchu 
Olomouckého kraje (informace za rok 2018 ve stavu  
k 31. 12. 2018) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  předloženou informaci o plnění Akčního plánu 
Programu rozvoje cestovního ruchu Olomouckého kraje za rok 2018 ve stavu  
k 31. 12. 2018 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.2. 
 

UR/66/11/2019 Smlouva o společném postupu zadavatelů pro zajištění realizace 
akce „Digitalizace Olomouc region Card“ mezi Olomouckým 
krajem a statutárním městem Olomouc 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o společném postupu zadavatelů při realizaci 
akce „Digitalizace Olomouc region Card“ mezi Olomouckým krajem  
a statutárním městem Olomouc, se sídlem Horní náměstí č. p. 583, 779 11 
Olomouc, IČO: 00299308, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

2. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu dle bodu 2 usnesení 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.3. 
 

UR/66/12/2019 Dotační titul Podpora rozvoje zahraničních vztahů Olomouckého 
kraje – změna termínu realizace projektu a vyúčtování dotace  
u žadatele Paraklub Jeseník, z.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/61/6/2019 ze dne 18. 3. 2019 v části bodu 3 
usnesení a Přílohy č. 2 důvodové zprávy v části termín realizace projektu  
a vyúčtování dotace u žadatele č. 23 Paraklub Jeseník, z.s. 

2. s c h v a l u j e  změnu termínu realizace projektu a vyúčtování dotace  
u žadatele č. 23 Paraklub Jeseník, z.s., dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní smlouvy dle bodu 2 usnesení ve znění 
dle vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace na akci právnickým 
osobám, schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne  
17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/78/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace dle bodu 
3 usnesení 



 - 5 - 

O: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších vztahů 
a cestovního ruchu 

 
Předložil: JUDr. Vladimír Lichnovský, uvolněný člen ZOK pro oblast vnějších 

vztahů a cestovního ruchu 
Bod programu: 2.4. 
 

UR/66/13/2019 Dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby: „Střední 
průmyslová škola strojnická Olomouc – rozšíření učeben“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo 
č. 2017/03525/OKŘ/DSM ze dne 7. 11. 2017 na realizaci stavby „Střední 
průmyslová škola strojnická Olomouc – rozšíření učeben“ uzavřené mezi 
Olomouckým krajem a PRUMHOR spol. s r.o., se sídlem Šumperk, Nemocniční 
3261/30, PSČ 787 01, IČO: 47153903, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 7. 11. 2017 
dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.1. 
 

UR/66/14/2019 Dodatek č. 4 smlouvy o dílo a smlouvy příkazní o provedení 
projektových, průzkumných, geodetických a inženýrských prací 
a činností pro akci „II/570 Slatinice - Olomouc“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
č. 2014/03298/OIEP/DSM ze dne 9. 1. 2015 na realizaci akce „II/570 Slatinice - 
Olomouc“ mezi Olomouckým krajem a společností HBH Projekt spol. s r.o., se 
sídlem Brno, Kabátníkova 216/5, PSČ 602 00, IČO: 44961944, dle důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  dodatek č. 4 ke smlouvě o dílo a smlouvě příkazní 
ze dne 9. 1. 2015 dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 3.2. 
 
 
 



 - 6 - 

UR/66/15/2019 Návrh Dodatku č. 27 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Správa silnic Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 27 ke zřizovací listině Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753/120, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 27 ke zřizovací listině Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, se sídlem Lipenská 753,120, Hodolany, 779 00 
Olomouc, IČO: 70960399, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, a uložit Ing. Janu 
Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana Olomouckého kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.1. 
 

UR/66/16/2019 Návrh Dodatku č. 7 ke zřizovací listině příspěvkové organizace 
Koordinátor Integrovaného dopravního systému Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem Dodatku č. 7 ke zřizovací listině Koordinátora 
Integrovaného dopravního systému Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, IČO: 72556064, Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 
Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Dodatek č. 7 ke zřizovací listině Koordinátora Integrovaného dopravního 
systému Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, IČO: 72556064, 
Jeremenkova 1211/40b, Hodolany, 779 00 Olomouc, dle Přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana Olomouckého 
kraje, podepsat dodatek 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.2. 
 



 - 7 - 

UR/66/17/2019 Aktualizace seznamu akcí spolufinancovaných ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s aktualizací akcí spolufinancovaných ze SFDI dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit aktualizaci akcí spolufinancovaných ze SFDI dle Přílohy č. 2 důvodové 
zprávy 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.3. 
 

UR/66/18/2019 Dotační program Podpora výstavby, obnovy a vybavení dětských 
dopravních hřišť 2019 – revokace části usnesení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/19/2019 ze dne 1. 4. 2019, bod 3 a 5, 
v části Přílohy č. 1, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 1 město 
Hranice, žadatele poř. č. 3 město Uničov, žadatele poř. č. 4 obec Ruda nad 
Moravou a žadatele poř. č. 14 obec Písečná, dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se změnou (upřesněním) účelu použití dotace obci Ruda nad 
Moravou, obci Písečná, městu Hranice a městu Uničov a s uzavřením 
veřejnoprávní smlouvy s uvedenými příjemci v dotačním programu Podpora 
výstavby, obnovy a vybavení dětských dopravních hřišť 2019 dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na 
zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/20/2018 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/15/16/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 4 a 5, v části 
Přílohy č. 1, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 1 město Hranice, 
žadatele poř. č. 3 město Uničov, žadatele poř. č. 4 obec Ruda nad Moravou 
a žadatele poř. č. 14 obec Písečná, schválit změnu (upřesnění) účelu použití 
dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s uvedenými 
příjemci, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením 
č. UZ/13/20/2018, a uložit Ing. Janu Zahradníčkovi, 2. náměstkovi hejtmana, 
podepsat smlouvy 



 - 8 - 

 
Předložil: Ing. Jan Zahradníček, 2. náměstek hejtmana 
Bod programu: 4.4. 
 

UR/66/19/2019 Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  záměr Olomouckého kraje: 
2.1. směnit spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl. 
o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví XXXXX za 
spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře  
136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí XXXXX cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 
1 155 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatky k návrhům na vklad do 
katastru nemovitostí. 
2.2. směnit spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 2352/9 ost. pl.  
o výměře 213 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví XXXXX za 
spoluvlastnický podíl (id. 1/4) k pozemku parc. č. 1908/10 ost. pl. o výměře  
136 m2 v k.ú. Sušice u Přerova, obec Sušice, ve vlastnictví Olomouckého kraje, 
v hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace. 
Olomoucký kraj uhradí XXXXX cenový rozdíl směňovaných nemovitostí ve výši 
1 155 Kč. Olomoucký kraj uhradí správní poplatky k návrhům na vklad do 
katastru nemovitostí. 
2.3. odprodat část pozemku parc. č. 497/1 ost. pl. o celkové výměře 5 m2, dle 
geometrického plánu č. 216-130/2018 ze dne 4. 10. 2018 pozemek parc.  
č. 497/4 o výměře 5 m2 v k.ú. Penčice, obec Přerov, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do společného jmění manželů XXXXX za kupní cenu ve výši 3 555 Kč. 
Nabyvatelé uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
2.4. bezúplatně převést pozemek parc. č. 939/4 ost. pl. o výměře 515 m2 v k. ú. 
Hodolany, obec Olomouc, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví 
statutárního města Olomouce, IČO: 00299308. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený  
s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. u k l á d á  zajistit zveřejnění záměru Olomouckého kraje dle bodů 2.1.–2.4. 
návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 7. 2019 

4. u k l á d á  informovat žadatele (nabyvatele) o přijatém záměru Olomouckého 
kraje dle bodů 2.1.–2.4. návrhu na usnesení 

O: vedoucí odboru majetkového, právního a správních činností 
T: 15. 7. 2019 

 



 - 9 - 

Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.1. 
 

UR/66/20/2019 Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku: 
2.1. parc. č. 291/3 ost. pl. v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na pozemku plynárenské zařízení  
a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavby „SO 503.1 Přeložka STL plynovodu“, realizované 
v rámci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc“,  
2.2. parc. č. 291/3 ost. pl. v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc, 
spočívajícího v právu zřídit a provozovat na pozemku plynárenské zařízení  
a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními 
úpravami, opravami, provozováním a odstraněním plynárenského zařízení 
vybudovaného v rámci stavby „SO 503.2 Přeložka STL přípojky“, realizované  
v rámci stavby „II/570 Slatinice - Olomouc“, 
2.3. parc. č. 281/6 ost. pl. v k.ú. Lutín, obec Lutín spočívajícího v právu zřídit 
a provozovat na pozemku plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na 
pozemek v souvislosti se zřizováním, stavebními úpravami, opravami, 
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení vybudovaného v rámci 
stavby „SO 505 Přeložka STL plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/570 
Slatinice - Olomouc“, 
mezi Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene  
a společností GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným  
z věcného břemene. Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do 
jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu k plynárenskému zařízení nebo 
jiného dokladu vydaného stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu 
plynárenského zařízení užívat, nejpozději však do 31. 3. 2024. Každé věcné 
břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši  
500 Kč, navýšenou o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí 
veškeré náklady spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – 
služebnosti. 

3. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti k části pozemku parc. č. 1556/1 ost. pl. v k.ú. Ohrozim, 
obec Ohrozim, spočívajícího v právu zřídit a provozovat na pozemku 
plynárenské zařízení a v právu vstupovat a vjíždět na pozemek v souvislosti se 
zřizováním, stavebními úpravami, opravami, provozováním a odstraněním 
plynárenského zařízení vybudovaného v rámci stavby „SO 09.501 Přeložka STL 
plynovodu“, realizované v rámci stavby „II/150 hr. kraje - Prostějov“ mezi 
Olomouckým krajem jako budoucím povinným z věcného břemene a společností 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, jako budoucím oprávněným z věcného břemene. 
Smlouva o zřízení věcného břemene bude uzavřena do jednoho roku od vydání 
kolaudačního souhlasu k plynárenskému zařízení nebo jiného dokladu 
vydaného stavebním úřadem, kterým se prokáže, že lze stavbu plynárenského 



 - 10 - 

zařízení užívat, nejpozději však do 31. 1. 2024. Věcné břemeno bude zřízeno na 
dobu neurčitou a za jednorázovou úhradu ve výši 500 Kč, navýšenou  
o příslušnou platnou sazbu DPH. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady 
spojené s uzavřením smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.2. 
 

UR/66/21/2019 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit společnosti Vzdělávací středisko Hranice, s.r.o., IČO: 04697308, 
dodatečnou lhůtu pro zaplacení zbývající části kupní ceny za odprodej 
nemovitostí v k.ú. a obci Hranice ve výši 2 300 010 Kč do 31. 7. 2019 a dále 
prominout kupujícímu úrok z prodlení pod podmínkou, že kupující zaplatí 
zbývající část kupní ceny v uvedené dodatečné lhůtě. V případě nesplnění této 
podmínky bude Olomoucký kraj vymáhat dlužnou částku vč. úroku z prodlení od 
1. 5. 2019 do zaplacení. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.3. 
 

UR/66/22/2019 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
nevyhovět návrhu Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových na 
odkoupení části pozemku parc. č. 2011 ost. pl. v k.ú. Štíty-město, obec Štíty,  
z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do 
vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, Základní školy, 
Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh, za kupní cenu stanovenou 
znaleckým posudkem a za podmínek stanovených Úřadem pro zastupování 
státu ve věcech majetkových 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
4.1. bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2011 ost. pl. v k.ú. Štíty-město, 
obec Štíty, z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech 



 - 11 - 

majetkových do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy, 
Základní školy, Mateřské školy a Dětského domova Zábřeh za podmínek 
stanovených Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy včetně správního 
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.  
4.2. uzavření smlouvy o budoucí kupní smlouvě na budoucí odkoupení části 
pozemku parc. č. 645/1 orná půda o výměře cca 58 m2 v k.ú. Držovice na 
Moravě, obec Držovice, mezi společností Zdráhal company s.r.o.,  
IČO: 05249686, jako budoucím prodávajícím a Olomouckým krajem jako 
budoucím kupujícím. Řádná kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode 
dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/366 Prostějov 
– přeložka silnice“ kolaudována, za podmínky, že pozemek nebo jeho část bude 
zastavěný silnicí, která bude ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena 
předmětné nemovitosti se bude rovnat ceně tržní, stanovené znaleckým 
posudkem zpracovaným dle právních předpisů o oceňování majetku účinných  
v době uzavření řádné kupní smlouvy, minimálně však ve výši 600 Kč/m2. 
Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s uzavřením kupní smlouvy 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. Součástí smlouvy o budoucí kupní smlouvě bude rovněž 
ustanovení o oprávnění Olomouckého kraje provést výše jmenovanou stavbu. 
4.3. odkoupení částí pozemku parc. č. 5862 orná půda o celkové výměře  
7 158 m2, dle geometrického plánu č. 6132-690/2017 ze dne 30. 11. 2017 
pozemku parc. č. 5862/2 orná půda o výměře 6 261 m2 a pozemku parc.  
č. 5862/3 orná půda o výměře 897 m2, vše v k.ú. a obci Prostějov, z  vlastnictví 
vlastníka těchto pozemků do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření 
Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 
600 Kč/m2. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického 
práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
4.4. odkoupení části pozemku parc. č. 209/3 ost. pl. o celkové výměře 14 m2, 
dle geometrického plánu č. 132-46/2018 ze dne 2. 7. 2018 pozemek parc.  
č. 209/4 o výměře 14 m2 v k.ú. Fojtova Kraš, obec Velká Kraš, z vlastnictví 
Římskokatolické farnosti Vidnava, IČO: 49561766, do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 1 400 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.5. odkoupení části pozemku parc. č. 357/15 orná půda o výměře 130 m2, 
dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc.  
č. 357/19 o výměře 130 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka tohoto 
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 13 000 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.6. odkoupení částí pozemků parc. č. 266/15 orná půda o výměře 70 m2, 
parc. č. 470/70 orná půda o výměře 15 m2, parc. č. 511/17 orná půda o výměře 
245 m2, parc. č. 511/18 orná půda o výměře 30 m2, částí pozemku parc.  
č. 511/19 orná půda o výměře 125 m2, částí pozemků parc. č. 511/20 orná půda 
o výměře 330 m2 a parc. č. 540/1 orná půda o výměře 5 m2, vše dle 



 - 12 - 

geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky parc. č. 266/21 
o výměře 70 m2, parc. č. 470/81 o výměře 15 m2, parc. č. 511/21 o výměře  
245 m2, parc. č. 511/22 o výměře 30 m2, pozemky parc. č. 511/23 o výměře  
108 m2 a parc. č. 511/25 o výměře 17 m2, pozemky parc. č. 511/20 o výměře 
330 m2 a parc. č. 540/117 o výměře 5 m2, vše v k.ú. a obci Niva, vše z vlastnictví 
vlastníka těchto pozemků do vlastnictví do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 82 000 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.7. odkoupení části pozemku parc. č. 258/33 trvalý travní porost o výměře 
305 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemek 
parc. č. 258/42 o výměře 305 m2 v k.ú. a obci Niva z vlastnictví vlastníka tohoto 
pozemku do vlastnictví Olomouckého kraje, do hospodaření Správy silnic 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu ve výši 30 500 Kč. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva 
včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
4.8. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 14 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.9. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 667 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.10. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 666 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.11. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/6) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 9 667 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 



 - 13 - 

4.12. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 1/4) k části pozemku parc.  
č. 290/1 orná půda o výměře 580 m2, dle geometrického plánu č. 472-84/2017 
ze dne 1. 3. 2018 pozemek parc. č. 290/40 o výměře 580 m2 v k.ú. a obci Niva 
z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého kraje, do 
hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za 
kupní cenu ve výši 14 500 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené  
s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
4.13. odkoupení spoluvlastnického podílu (id. 3/4) k částem pozemků parc.  
č. 357/14 orná půda o výměře 205 m2 a parc. č. 470/71 orná půda o výměře  
205 m2, vše dle geometrického plánu č. 472-84/2017 ze dne 1. 3. 2018 pozemky 
parc. č. 357/20 o výměře 205 m2 a parc. č. 470/82 o výměře 205 m2, vše v k.ú. 
a obci Niva, vše z vlastnictví vlastníka tohoto podílu do vlastnictví Olomouckého 
kraje, do hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové 
organizace, za kupní cenu ve výši 30 750 Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na 
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
neakceptovat návrh společnosti SLEZAN HOLDING a.s. ve věci odkoupení 
pozemku parc. č. 2851/1 ost. pl. o výměře 113 m2 v k.ú. a obci Rapotín  
z vlastnictví společnosti SLEZAN HOLDING a.s., IČO: 24229709, do vlastnictví 
Olomouckého kraje, do hospodaření Střední školy železniční, technické  
a služeb, Šumperk, a to z důvodu jeho nepotřebnosti pro činnost příspěvkové 
organizace 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.4. 
 

UR/66/23/2019 Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého 
majetku 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit: 
3.1. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 1905/2 ost. pl. o výměře 62 m2, 
dle geometrického plánu č. 4982-8/2019 ze dne 11. 4. 2019 pozemek parc.  
č. 1905/3 ost. pl. o výměře 62 m2, vše v k.ú. a obci Hranice z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Střední průmyslové školy Hranice, do 
vlastnictví města Hranice, IČO: 00301311. Nabyvatel uhradí veškeré náklady 
spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s návrhem 
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.2. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 769/1 ost. pl. o výměře 5 m2, 
dle geometrického plánu č. 804-327/2018 ze dne 24. 10. 2018 pozemek parc.  
č. 769/1 díl „a“ o výměře 5 m2, který je sloučen do pozemku parc. č. 761/5 ost. 



 - 14 - 

pl. o celkové výměře 1 077 m2, v k.ú. Slatinice na Hané, obec Slatinice,  
z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Slatinice, IČO: 00299456. 
Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva  
a správní poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 
3.3. bezúplatný převod pozemku parc. č. 1240 ost. pl. o výměře 2 411 m2  
v k. ú. Doubravice nad Moravou, obec Moravičany, z vlastnictví Olomouckého 
kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, 
do vlastnictví obce Moravičany, IČO: 00303046. Nabyvatel uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek spojený s 
návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
3.4. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný 
převod části pozemku parc. č. 1511 ost. pl. o výměře cca 700 m2 v k. ú. Újezd  
u Uničova, obec Újezd, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí 
Újezd, IČO: 00299618, jako budoucím obdarovaným. Řádná darovací smlouva 
bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 
souhlasu, kterým bude stavba cyklostezky na trase Újezd–Haukovice 
kolaudována. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.5. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1125 ost. pl. o celkové výměře 
163 m2, částí pozemku parc. č. 159/1 ost. pl. o celkové výměře 61,25 m2, části 
pozemku parc. č. 159/9 ost. pl. o výměře 1 m2 a částí pozemku parc. č. 159/10 
ost. pl. o celkové výměře 44,25 m2, dle geometrického plánu č. 762-20/2015 ze 
dne 24. 11. 2015 pozemek parc. č. 1125/2 ost. pl. o výměře 65 m2, pozemek 
parc. č. 1125/3 ost. pl. o výměře 98 m2, díl „p“ o výměře 10 m2, díl „m“ o výměře 
0,25 m2, díl „o“ o výměře 12 m2, díl „s“ o výměře 39 m2, díl „d“ o výměře 1 m2, 
díl „e“ o výměře 41 m2, díl „g“ o výměře 3 m2, díl „l“ o výměře 0,25 m2, vše  
v k.ú. a obci Pňovice, z vlastnictví Olomouckého kraje, z hospodaření Správy 
silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Pňovice, 
IČO: 00635731. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem 
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do 
katastru nemovitostí. 
3.6. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 662 ost. pl. o celkové výměře  
1 180 m2, dle geometrického plánu č. 345-575/2018 ze dne 30. 1. 2019 pozemky 
parc. č. 662/32 ost. pl. o výměře 317 m2, parc. č. 662/33 ost. pl. o výměře  
27 m2, parc. č. 662 díl „b“ o výměře 3 m2 a díl „c“ o výměře 762 m2, které jsou 
sloučeny do pozemku parc. č. 662/34 ost. pl. o celkové výměře 975 m2, a parc. 
č. 662/35 ost. pl. o výměře 67 m2, vše v k.ú. a obci Střeň z vlastnictví 
Olomouckého kraje, z hospodaření Správy silnic Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, do vlastnictví obce Střeň, IČO: 47997265. Nabyvatel 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní 
poplatek spojený s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru 
nemovitostí. 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 5.5. 
 



 - 15 - 

UR/66/24/2019 Žádosti o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního 
prostředí a zemědělství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Olomouckého kraje žadatele Český svaz chovatelů, z.s., Klub chovatelů králíků 
Moravských bílých hnědookých, Olomoucká 221/185, 796 07 Držovice,  
IČO: 75067285, uvedeným pod bodem 12 a 13 Přílohy č. 1 důvodové zprávy,  
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.1. 
 

UR/66/25/2019 Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí individuální dotace obci 
Ruda nad Moravou 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se změnou znění čl. 2 veřejnoprávní smlouvy  
č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Výměna vodovodu v obci Hrabenov“ mezi Olomouckým krajem  
a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, 
IČO: 00303313, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace na realizaci 
stavby „Výměna vodovodu v obci části Hrabenov“ mezi Olomouckým krajem  
a příjemcem obcí Ruda nad Moravou, 9. května 40, 789 63 Ruda nad Moravou, 
IČO: 00303313, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál k bodu 2 a 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit změnu znění čl. 2 veřejnoprávní smlouvy č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze 
dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření dodatku č. 2 k veřejnoprávní smlouvě  
č. 2017/03725/OŽPZ/DSM ze dne 13. 12. 2017 o poskytnutí dotace dle bodu  
3 usnesení a uložit Ing. Milanu Klimešovi, náměstkovi hejtmana, dodatek  
č. 2 podepsat 

 
Předložil: Ing. Milan Klimeš, náměstek hejtmana 
Bod programu: 6.2. 
 



 - 16 - 

UR/66/26/2019 Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II.  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotace žadatelům v rámci dotačního programu 
Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávní Smlouvy o poskytnutí dotace v rámci 
dotačního programu Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji II. s žadateli dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
uvedené v Příloze č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.1. 
 

UR/66/27/2019 Smlouva o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností  
k projektu Nástroje ÚAP (územně analytické podklady) 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s uzavřením Smlouvy o spolupráci s obcemi s rozšířenou 
působností k projektu Nástroje ÚAP 

3. u k l á d á  předložit Smlouvu o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností  
k projektu Nástroje ÚAP Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření Smlouvy o spolupráci s obcemi s rozšířenou působností  
k projektu Nástroje ÚAP 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.2. 
 

UR/66/28/2019 Memorandum – Prodloužení Baťova kanálu do Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y j a d ř u j e  podporu prodloužení Baťova kanálu a rozšíření rekreační 
plavby a vodních sportů na území Olomouckého kraje 

3. z m o c ň u j e  náměstka hejtmana Bc. Pavla Šoltyse, DiS., zahájit jednání se 
Zlínským krajem za účelem následného podpisu memoranda 

 



 - 17 - 

Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.3. 
 

UR/66/29/2019 Vyjádření podpory Olomouckého kraje projektu Národního 
biomedicínského a biotechnologického parku v Olomouci 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podporu cílů obsažených v Memorandu o spolupráci při 
realizaci Národního biomedicínského a biotechnologického parku v Olomouci 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.4. 
 

UR/66/30/2019 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 – změna 
účelu schválené dotace  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. r e v o k u j e  své usnesení č. UR/62/30/2019 ze dne 1. 4. 2019, bod 8 a 13,  
v části Přílohy č. 5, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 39 obec 
Luběnice dle důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se změnou (upřesněním) účelu použití dotace obci Luběnice  
a s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s uvedeným příjemcem v dotačním 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019 ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení ke schválení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dle důvodové zprávy 

O: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
revokovat své usnesení č. UZ/15/57/2019 ze dne 29. 4. 2019, bod 8 a 13, v části 
Přílohy č. 5, a to v části účel použití dotace u žadatele s poř. č. 39 obec Luběnice 
dle důvodové zprávy a schválit změnu (upřesnění) účelu použití dotace obci 
Luběnice a uzavření veřejnoprávní smlouvy s uvedeným příjemcem v dotačním 
programu Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2019, ve znění dle 
vzorové veřejnoprávní smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 usnesením č. UZ/13/71/2018 a uložit  
Bc. Pavlu Šoltysovi, DiS., náměstkovi hejtmana, podepsat tuto smlouvu 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.5. 
 



 - 18 - 

UR/66/31/2019 Schválení přípravy projektů z Operačního programu Životní 
prostředí 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  přípravu projektů „Hospodaření se srážkovými vodami  
v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje II" a „Hospodaření se 
srážkovými vodami v intravilánu příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
III" 

3. u k l á d á  zpracovat projektové žádosti a zajistit předložení ke schválení před 
podáním žádostí o podporu do Rady Olomouckého kraje 

O: vedoucí odboru strategického rozvoje kraje 
T: 25. 11. 2019 

4. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na zpracování žádostí o dotaci včetně projektových dokumentací 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.6. 
 

UR/66/32/2019 Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) – „ZZS OK – 
Modernizace výcvikových středisek“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním Rozhodnutí o poskytnutí dotace (změna) a se zněním 
Podmínek Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „ZZS OK – Modernizace 
výcvikových středisek“ dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Bc. Pavel Šoltys, DiS., náměstek hejtmana 
Bod programu: 7.7. 
 

UR/66/33/2019 Financování příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změny finančních prostředků pro příspěvkové organizace 
zřizované Olomouckým krajem dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  rozšíření účelu použití finančních prostředků pro příspěvkovou 
organizaci zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů – limitu mzdových prostředků  
a průměrného přepočteného počtu pracovníků pro příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem dle bodu C) důvodové zprávy 



 - 19 - 

5. n e s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele – průměrného přepočteného 
počtu pracovníků pro Odborný léčebný ústav Paseka, příspěvkovou organizaci 
zřizovanou Olomouckým krajem, dle bodu C) důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.1. 
 

UR/66/34/2019 Financování projektů příspěvkových organizací 
spolufinancovaných z evropských a národních fondů 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  závazný ukazatel pro příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  odvod finančních prostředků příspěvkovým organizacím 
zřizovaných Olomouckým krajem dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.2. 
 

UR/66/35/2019 Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  změnu plánu oprav a investic příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem, včetně použití prostředků fondu investic dle 
Přílohy č. 1 bodu A) důvodové zprávy 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s posílením fondu investic z fondu rezervního 
příspěvkové organizaci zřizované Olomouckým krajem dle bodu B) důvodové 
zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace o schválení změny plánu oprav 
a investic příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 
2 usnesení 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

5. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci zřizovanou Olomouckým krajem 
o vydání souhlasu s posílením fondu investic z fondu rezervního dle bodu  
3 usnesení 



 - 20 - 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.3. 
 

UR/66/36/2019 Změna doby odpisování 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  prodloužení předpokládané doby odpisování dle Přílohy  
č. 1a–1e důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  zkrácení předpokládané doby odpisování dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.4. 
 

UR/66/37/2019 Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého 
kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje vozidla Ford Transit, RZ:OCL 11-09, inventární číslo 9414  
a vozidla Škoda Felicia GLX, RZ: OCL 04-88, inventární číslo 59, svěřeného do 
hospodaření Střední školy technické a obchodní, Olomouc, Kosinova 4, formou 
fyzické likvidace. Příspěvková organizace provede fyzickou likvidaci majetku 
odbornou firmou, která zajistí ekologickou likvidaci, dle bodu A důvodové zprávy. 

3. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením neupotřebitelného movitého majetku 
Olomouckého kraje Průmyslové pračky Electrolux W3240H, inventární číslo 
00223000005, svěřeného do hospodaření Domova pro seniory Červenka, 
příspěvkové organizaci, formou fyzické likvidace. Příspěvková organizace 
provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí ekologickou 
likvidaci, dle bodu B důvodové zprávy. 

4. v y d á v á  s o u h l a s  s vyřazením přebytečného movitého majetku 
Olomouckého kraje Frimaxu Basic 110, inventární číslo 4/40, Elektrického 
indukčního sporáku, inventární číslo 4/51 a Konvektomatu, inventární číslo 4/58, 
svěřeného do hospodaření Vincentina – poskytovatele sociálních služeb 
Šternberk, příspěvkové organizaci, formou prodeje za cenu nejvyšší nabídky,  
v případě neúspěšného prodeje formou fyzické likvidace. Příspěvková 
organizace provede fyzickou likvidaci majetku odbornou firmou, která zajistí 
ekologickou likvidaci, dle bodu C důvodové zprávy. 



 - 21 - 

5. r e v o k u j e  usnesení č. UR/57/38/2019, bod 18, ze dne 21. 1. 2019 

6. v y d á v á  s o u h l a s  Základní umělecké škole Litovel, Jungmannova 740, 
s přijetím dotace od města Litovel, náměstí Přemysla Otakara 778, 784 01 
Litovel, IČO: 00299138, dle bodu D důvodové zprávy 

7. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení ředitele dotčených organizací 

O: vedoucí odboru podpory řízení příspěvkových organizací 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 8.5. 
 

UR/66/38/2019 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám školských 
příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–108 
důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových 
organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle bodu 2 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1–108 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.1. 
 

UR/66/39/2019 Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým 
krajem 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výjimku z naplněnosti třídy ve škole zřizované Olomouckým 
krajem dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitele školy zřizované Olomouckým krajem o výjimce  
z naplněnosti třídy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.2. 
 



 - 22 - 

UR/66/40/2019 Program na podporu práce s dětmi a mládeží v Olomouckém kraji 
v roce 2019 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace s příjemci 
dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy ve znění dle vzorových 
veřejnoprávních smluv schválených na schůzi Rady Olomouckého kraje dne  
18. 2. 2019 usnesením č. UR/59/24/2019 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí účelově určeného příspěvku příspěvkovým 
organizacím zřizovaným Olomouckým krajem dle důvodové zprávy a dle Přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

6. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace zřizované Olomouckým krajem  
o poskytnutí účelově určeného příspěvku dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 17. 6. 2019 

7. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o žádostech stornovaných a žádostech 
vyřazených z dalšího posuzování dle důvodové zprávy a dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.3. 
 

UR/66/41/2019 Souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství v rámci evropského 
projektu 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. u d ě l u j e  souhlas s uzavřením smlouvy o partnerství mezi Střední školou 
technickou a obchodní, Olomouc, Kosinova 4, a Hanáckou aktivní společností, 
z.s., v rámci projektu „First Job“ dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.4. 
 



 - 23 - 

UR/66/42/2019 Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s poskytnutím dotace příjemci Vysoká škola báňská – Technická 
univerzita Ostrava, 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava, IČO: 61989100, ve 
výši 400 000 Kč dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace  
s příjemcem dle bodu 2 usnesení ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené Zastupitelstvem Olomouckého kraje usnesením č. UZ/13/18/2018 ze 
dne 17. 12. 2018, vzor veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace 
na celoroční činnost právnickým osobám 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2 a 3 usnesení ke schválení 
Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotace příjemci dle bodu 2 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 3 usnesení a uložit 
Ladislavu Hynkovi, náměstkovi hejtmana, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.5. 
 

UR/66/43/2019 Střední průmyslová škola strojnická Olomouc – stížnosti 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek šetření stížností dle Přílohy č. 1, 2, 3 a 4 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.6. 
 

UR/66/44/2019 Zastoupení zřizovatele v komisi veřejné zakázky zadávané 
příspěvkovou organizací v oblasti školství 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. n o m i n u j e  za zřizovatele členy a náhradníky do hodnotící komise pro 
výběrové řízení na veřejnou zakázku „Nákup PC a instalace IT pro přístavbu“ na 
Střední průmyslové škole strojnické Olomouc dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  jmenovat členy a náhradníky do komise dle bodu 2 usnesení 

O: ředitel příslušné příspěvkové organizace, vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 15. 7. 2019 



 - 24 - 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.7. 
 

UR/66/45/2019 Projekt „Obědy do škol v Olomouckém kraji“ 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zapojením škol zřizovaných Olomouckým krajem do projektu 
„Obědy do škol v Olomouckém kraji“ financovaného z Operačního programu 
potravinové a materiální pomoci dle části A) důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat o přijatém usnesení školy dle bodu 2 usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: ihned 

4. s c h v a l u j e  uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle části 
B) důvodové zprávy, s příjemci dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění 
vzorové smlouvy o partnerství schválené Radou Olomouckého kraje dne  
29. 4. 2019 pod č. UR/64/4/2019 

5. u k l á d á  p o d e p s a t  souhlas dle bodu 2 usnesení a smlouvy dle bodu  
4 usnesení 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 

6. s o u h l a s í  s uzavřením smluv o partnerství s finančním příspěvkem dle části 
B) důvodové zprávy, s příjemci dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění 
vzorové smlouvy o partnerství schválené Radou Olomouckého kraje dne  
29. 4. 2019 pod č. UR/64/4/2019 

7. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 6 usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření smluv o partnerství s finančním příspěvkem s příjemci dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění vzorové smlouvy o partnerství schválené 
Radou Olomouckého kraje dne 29. 4. 2019 pod č. UR/64/4/2019, a uložit 
Ladislavu Hynkovi, náměstkovi hejtmana, smlouvy o partnerství podepsat 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.8. 
 

UR/66/46/2019 Vyhlášení konkurzního řízení na pracovní místo ředitele Střední 
školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 25 - 

2. s c h v a l u j e  vyhlášení konkurzního řízení na obsazení pracovního místa 
ředitele Střední školy elektrotechnické, Lipník nad Bečvou, Tyršova 781, dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  administrativně zajistit vyhlášení konkurzního řízení dle bodu 2 
usnesení 

O: vedoucí odboru školství a mládeže 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Ladislav Hynek, náměstek hejtmana 
Bod programu: 9.9. 
 

UR/66/47/2019 Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1–7 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  
v oblasti kultury k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v oblasti 
kultury dle Přílohy č. 1–7 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.1. 
 

UR/66/48/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti kultury 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  výši osobních příplatků ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti kultury s účinností od 1. 7. 2019 dle 
důvodové zprávy a Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti kultury dle důvodové zprávy a Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit zvýšení osobních příplatků a přiznání odměn 
dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ihned 

 



 - 26 - 

Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.2. 
 

UR/66/49/2019 Žádost Muzea a galerie v Prostějově, p.o., o schválení podání 
žádosti o finanční příspěvek Ministerstva kultury ČR 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  podání žádosti o finanční příspěvek dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.3. 
 

UR/66/50/2019 Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury  
a památkové péče  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti dle Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům dle důvodové zprávy a dle příloh 
č. 2 a 3 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
dle bodu 3 usnesení ve znění dle příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, předložit materiál ke 
schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje dle bodu 2, 3 a 4 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí informaci o stornované žádosti dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 3 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci dle bodu 4 usnesení ve 
znění dle Přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy a uložit Ing. Petru Vránovi, 
náměstkovi hejtmana, smlouvu podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.4. 
 

UR/66/51/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení DT 3 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 
21 let) z Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 



 - 27 - 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje dle Přílohy  
č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v dotačním titulu 3 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let)  
z Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové 
veřejnoprávní smlouvy, schválené na schůzi Rady Olomouckého kraje dne  
26. 11. 2018 usnesením č. UR/54/64/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o stornované žádosti na žádost žadatele  
a vyřazených žádostech pro nesplnění pravidel dotačního titulu 3 Podpora 
mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého kraje dle Přílohy  
č. 3 důvodové zprávy 

6. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i  žadatele dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy  
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.5. 
 

UR/66/52/2019 Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 – 
vyhodnocení DT 4 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého 
kraje  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v Programu na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4 dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  veřejnoprávní smlouvy dle bodu 3 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

5. n e v y h o v u j e  ž á d o s t e m  žadatelů dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 
s odůvodněním dle důvodové zprávy 

6. b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o vyřazených žádostech pro nesplnění 
pravidel dotačního Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 
v titulu 4 dle důvodové zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

7. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům v Programu na podporu sportu  
v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4, jejichž schválení náleží Zastupitelstvu 
Olomouckého kraje, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 28 - 

8. s o u h l a s í  s uzavřením veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací s příjemci 
v Programu na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2019 v titulu 4 dle 
Přílohy č. 2 důvodové zprávy, ve znění dle vzorové veřejnoprávní smlouvy 
schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 17. 12. 2018 
usnesením č. UZ/13/47/2018 

9. u k l á d á  náměstkovi hejtmana Ing. Petru Vránovi předložit materiál dle bodu 
7 a 8 usnesení ke schválení Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací příjemcům dle bodu 7 usnesení, schválit uzavření 
veřejnoprávních smluv dle bodu 8 usnesení, vzít na vědomí informaci o žádosti 
vyřazené dle bodu 6 usnesení a uložit Ing. Petru Vránovi, náměstkovi hejtmana, 
smlouvy podepsat 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.6. 
 

UR/66/53/2019 Hry IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účast sportovní reprezentace Olomouckého kraje na Hrách IX. 
zimní olympiády dětí a mládeže 2020 dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  zařadit do návrhu rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2020 finanční 
prostředky na úhradu nákladů spojených s účastí reprezentace Olomouckého 
kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže 2020 dle důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru sportu, kultury a památkové péče 
T: ZOK 16. 12. 2019 

4. u k l á d á  p o d e p s a t  závazné stanovisko k účasti krajské sportovní 
reprezentace dle bodu 2 usnesení 

O: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 

 
Předložil: Ing. Petr Vrána, náměstek hejtmana 
Bod programu: 10.7. 
 

UR/66/54/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s dodatkem č. 16 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, 
příspěvková organizace, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s dodatkem č. 17 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu 
Paseka, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 



 - 29 - 

4. s o u h l a s í  s dodatkem č. 12 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvková organizace, dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 2, 3 a 4 usnesení na zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 16 zřizovací listiny Dětského centra Ostrůvek, příspěvkové 
organizace, dle bodu 2 usnesení, a pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka 
hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 17 zřizovací listiny Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, dle bodu 3 usnesení, a pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 
3. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatek č. 12 zřizovací listiny Zdravotnické záchranné služby 
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, dle bodu 4 usnesení, a pověřit 
Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem tohoto dodatku 

9. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit řediteli Krajského úřadu Olomouckého kraje zajistit vyhotovení úplného 
znění zřizovacích listin ve znění dodatků, dle bodu 6, 7 a 8 usnesení 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
pověřit Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, podpisem úplného znění 
zřizovacích listin dle bodu 9 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.1. 
 

UR/66/55/2019 Dotační program Olomouckého kraje Program pro celoživotní 
vzdělávání na LF UP v roce 2019 – vyhlášení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pravidla dotačního programu Olomouckého kraje Program pro 
celoživotní vzdělávání na LF UP v roce 2019 dle důvodové zprávy a příloh  
č. 1–3 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  pravidla dotačního programu dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  vyhlásit dotační program dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ihned 

5. u k l á d á  předložit vyhodnocení žádostí o dotaci Radě Olomouckého kraje,  
a to včetně návrhu na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací  
s příjemci 



 - 30 - 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: 16. 9. 2019 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.2. 
 

UR/66/56/2019 Nominace zástupců zřizovatele pro veřejnou zakázku Odborného 
léčebného ústavu Paseka, příspěvkové organizace 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zástupce Olomouckého kraje jako členy a náhradníky do 
hodnotící komise pro veřejnou zakázku „Dodávka spotřebního zdravotnického 
materiálu 2019–2020“, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  informovat ředitelku Odborného léčebného ústavu Paseka, 
příspěvkové organizace, o přijatém usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 17. 6. 2019 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.3. 
 

UR/66/57/2019 Personální záležitosti zdravotnictví 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. b e r e  n a  v ě d o m í  výsledek výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849103, dle části A) důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  vyhlášení výběrového řízení na obsazení místa 
ředitele/ředitelky Zdravotnické záchranné služby Olomouckého kraje, 
příspěvkové organizace, IČO: 00849103, dle části B) důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  pověření k řízení Zdravotnické záchranné služby Olomouckého 
kraje, příspěvkové organizace, dle části C) důvodové zprávy 

5. u k l á d á  administrativně zajistit výběrové řízení dle části B) důvodové zprávy 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 11. 11. 2019 

6. u k l á d á  administrativně zajistit pověření k řízení dle bodu 4 usnesení 

O: vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 17. 6. 2019 

7. z m o c ň u j e  Mgr. Dalibora Horáka, 3. náměstka hejtmana, k podpisu 
pověření k řízení dle bodu 4 usnesení 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.4. 



 - 31 - 

 

UR/66/58/2019 Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2019 – 
vyhodnocení  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 2 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 3 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 3 důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 4 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 4 důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  poskytnutí dotací příjemcům v dotačním titulu 5 dle důvodové 
zprávy a Přílohy č. 5 důvodové zprávy 

6. s c h v a l u j e  uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací dle bodů 2, 
3, 4 a 5 usnesení s příjemci dle příloh č. 2, 3, 4 a 5 důvodové zprávy, ve znění 
dle vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 25. 2. 2019 usnesením č. UZ/14/41/2019 

7. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy s příjemci dle bodu 6 usnesení dle 
důvodové zprávy 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 

8. s o u h l a s í  s poskytnutím dotací příjemcům nad 200 tis. Kč dle příloh č. 1–4 
důvodové zprávy 

9. u k l á d á  předložit materiál týkající se žádostí o dotace nad 200 tis. Kč dle 
důvodové zprávy na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
T: ZOK 24. 6. 2019 

10. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit poskytnutí dotací nad 200 tis. Kč příjemcům dle důvodové zprávy, 
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací těmto příjemcům ve 
znění dle vzorové smlouvy schválené na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje dne 25. 2. 2019 usnesením č. UZ/14/41/2019 a uložit Mgr. Daliboru 
Horákovi, 3. náměstkovi hejtmana, podepsat tyto smlouvy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.5. 
 

UR/66/59/2019 Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji na 
období 2017–2018 – vyhodnocení 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s vyhodnocením Akčního plánu realizace protidrogové politiky  
v Olomouckém kraji na období 2017–2018 

 



 - 32 - 

Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.6. 
 

UR/66/60/2019 Akční plán realizace protidrogové politiky v Olomouckém kraji na 
období 2019–2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Akčním plánem realizace protidrogové politiky v Olomouckém 
kraji na období 2019–2020 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 11.7. 
 

UR/66/61/2019 Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za 
Olomoucký kraj jako jediného akcionáře Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s. – účetní závěrka a výroční zpráva za rok 
2018   

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní závěrku a výroční zprávu za rok 2018 Nemocnice 
Olomouckého kraje, a. s., se sídlem Jeremenkova 1191/40a, Olomouc, 
Hodolany, PSČ 779 00, IČO: 268 73 346, za účetní období od 1. 1. 2018 do  
31. 12. 2018, uvedenou v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s návrhem představenstva Nemocnice Olomouckého kraje, a. s., 
na rozdělení výsledku hospodaření za účetní období od 1. 1. 2018 do  
31. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Dalibor Horák, 3. náměstek hejtmana 
Bod programu: 12.1. 
 

UR/66/62/2019 Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  odměny ředitelům příspěvkových organizací zřizovaných 
Olomouckým krajem v oblasti sociální, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s c h v a l u j e  úpravu osobních příplatků ředitelům příspěvkových organizací 
zřizovaných Olomouckým krajem v oblasti sociální s účinností od 1. 7. 2019, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  administrativně zajistit naplnění usnesení a informovat ředitele 
příspěvkových organizací o přijatých usneseních, dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: 15. 7. 2019 



 - 33 - 

5. s o u h l a s í  s vyhověním žádosti ředitelky příspěvkové organizace Domov 
Štíty – Jedlí, p.o., dle bodu 2 důvodové zprávy 

6. u k l á d á  informovat příspěvkovou organizaci Domov Štíty – Jedlí, p.o.,  
o přijatém usnesení dle bodu 5 usnesení 

O: vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ihned 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.1. 
 

UR/66/63/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Programem finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji pro rok 2020, dle příloh č. 1 až 4 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém 
kraji pro rok 2020, dle příloh č. 1 až 4 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.2. 
 

UR/66/64/2019 Program finanční podpory poskytování sociálních služeb  
v Olomouckém kraji, Podprogram č. 2 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s návrhem na poskytnutí účelové dotace z rozpočtu kraje ve výši 
stanovené v souladu s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory 
poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým 
poskytovatelům sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  se zněním vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, 
dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh na poskytnutí účelové dotace ve výši stanovené v souladu  
s Podprogramem č. 2 Programu finanční podpory poskytování sociálních služeb 



 - 34 - 

v Olomouckém kraji pro rok 2019 jednotlivým poskytovatelům sociálních služeb, 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, dle Přílohy  
č. 2 důvodové zprávy 

7. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace  
s jednotlivými poskytovateli sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
ve znění vzorové veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uvedené v Příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

8. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
uložit Ladislavu Oklešťkovi, hejtmanovi Olomouckého kraje, podepsat 
veřejnoprávní smlouvy s uvedenými poskytovateli sociálních služeb 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.3. 
 

UR/66/65/2019 Licenční smlouva k projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje – 
Jihomoravský kraj 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s Licenční smlouvou mezi Jihomoravským krajem a Olomouckým 
krajem dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  hejtmanovi Olomouckého kraje Ladislavu Oklešťkovi předložit 
materiál Zastupitelstvu Olomouckého kraje k projednání 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Licenční smlouvu mezi Jihomoravským krajem a Olomouckým krajem 
dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.4. 
 

UR/66/66/2019 Licenční smlouva k projektu Rodinné pasy Olomouckého kraje – 
Sun Drive s.r.o. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření Licenční smlouvy mezi Olomouckým krajem  
a společností Sun Drive s.r.o., dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  Licenční smlouvu mezi Olomouckým krajem  
a společností Sun Drive s.r.o., dle bodu 2 usnesení 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 



 - 35 - 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.5. 
 

UR/66/67/2019 Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti 
sociální 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  se zněním dodatků ke zřizovacím listinám příspěvkových 
organizací v sociální oblasti dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 až 26 důvodové 
zprávy 

3. u k l á d á  předložit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací  
v sociální oblasti k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací v sociální 
oblasti dle Přílohy č. 1 až 26 důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.6. 
 

UR/66/68/2019 Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 
2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s modelací sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020 
dle bodu 1.1 důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s Akčním plánem rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje 
na rok 2020, včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, dle 
Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

4. s o u h l a s í  s podáním žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze 
státního rozpočtu na financování běžných výdajů souvisejících s poskytováním 
základních druhů a forem sociálních služeb na rok 2020, včetně výhledu na 
následující dva rozpočtové roky dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

5. u k l á d á  předložit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na 
rok 2020 k projednání Zastupitelstvu Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje, vedoucí odboru sociálních věcí 
T: ZOK 24. 6. 2019 

6. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit Akční plán rozvoje sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, 
včetně sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2020, schválit podání 
žádosti o poskytnutí účelově určené dotace ze státního rozpočtu na financování 



 - 36 - 

běžných výdajů souvisejících s poskytováním základních druhů a forem 
sociálních služeb na rok 2020, včetně výhledu na následující dva rozpočtové 
roky v souladu s Akčním plánem 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 13.7. 
 

UR/66/69/2019 Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední zdravotnická škola, Nová 1820, 
Hranice – Stavební úpravy kuchyně“ výsledné pořadí účastníků: 
1. PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, 753 01 Hranice, 
IČO: 26843528, nabídková cena 29 497 240,00 Kč bez DPH 
2. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín, 
IČO: 25896873, nabídková cena 29 756 070,00 Kč bez DPH 

3. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední 
zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice – Stavební úpravy kuchyně“ podané 
účastníkem PROBI Inženýring s.r.o., se sídlem Havlíčkova 2131, 753 01 
Hranice, IČO: 26843528, dle důvodové zprávy 

4. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střední 
zdravotnická škola, Nová 1820, Hranice – Stavební úpravy kuchyně“ mezi 
Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 3 usnesení a dle Přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

5. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Klíč – centrum sociálních služeb – 
Výstavba objektu pro osoby s poruchou autistického spektra“ výsledné pořadí 
účastníků: 
1. Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 779 00 
Olomouc-Hodolany, IČO: 25385551, nabídková cena 34 596 744,06 Kč bez 
DPH 
2. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín, 
IČO: 258 96 873, nabídková cena 36 590 187,65 Kč bez DPH 
3. společná nabídka: Hroší stavby Morava a.s., se sídlem Průmyslová 955/4, 
779 00 Olomouc, IČO: 28597460 – Holice a MARHOLD a.s., se sídlem Motoristů 
24, Svítkov, 530 06 Pardubice, IČO: 15050050, nabídková cena 38 948 776,56 
Kč bez DPH 

6. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Klíč – 
centrum sociálních služeb – Výstavba objektu pro osoby s poruchou autistického 
spektra“ podané účastníkem Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. 
Kosmonautů 989/8, 779 00 Olomouc-Hodolany, IČO: 25385551, dle důvodové 
zprávy 

7. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Klíč – 
centrum sociálních služeb – Výstavba objektu pro osoby s poruchou autistického 
spektra“ mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 6 usnesení a dle 
Přílohy č. 4 důvodové zprávy 



 - 37 - 

8. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Dětský domov a školní jídelna Prostějov 
- komunikace“ výsledné pořadí účastníků: 
1. SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České 
Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, nabídková cena  
6 945 000,00 Kč bez DPH 
2. NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 741 01 Nový Jičín, 
IČO: 47671416, nabídková cena 7 114 990,00 Kč bez DPH 
3. PB SCOM s.r.o., se sídlem Radniční 28, Hranice I-Město, 753 01 Hranice, 
IČO: 25397087, nabídková cena 7 231 652,51 Kč bez DPH 
4. KARETA s.r.o., se sídlem Krnovská 1877/51, 792 01 Bruntál,  
IČO: 62360213, nabídková cena 7 267 645,66 Kč bez DPH 
5. JAMASTAV MORAVIA a.s., se sídlem Vojtěchov 11, 798 55 Hvozd,  
IČO: 01586548, nabídková cena 7 495 735,00 Kč bez DPH 
6. Skanska a.s., Křižíkova 682/34a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 26271303, 
nabídková cena 8 488 765,25 Kč bez DPH 

9. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Dětský 
domov a školní jídelna Prostějov - komunikace“ podané účastníkem 
SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem Pražská tř. 495/58, České Budějovice 
3, 370 04 České Budějovice, IČO: 48035599, dle důvodové zprávy 

10. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Dětský 
domov a školní jídelna Prostějov - komunikace“ mezi Olomouckým krajem  
a účastníkem dle bodu 9 usnesení a dle Přílohy č. 6 důvodové zprávy 

11. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázky „Střední škola 
zemědělská, Přerov - Osmek - Vybudování zázemí pro odborný výcvik“ 
účastníka FastBuilder Soft, s.r.o., IČO: 05824184, se sídlem U Trati 414/23, 
Svatobořice, 696 04 Svatobořice-Mistřín, zastupující společnost Navláčil 
stavební firma, s.r.o., IČO: 25301144, se sídlem Zlín, Bartošova 5532, PSČ 760 
01, na základě plné moci, pro nesplnění zadávacích podmínek 

12. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Střední škola zemědělská, Přerov - 
Osmek - Vybudování zázemí pro odborný výcvik“ výsledné pořadí účastníků: 
1. PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, 752 01 Kojetín, 
IČO: 25896873, nabídková cena 41 495 500,20 Kč bez DPH 
2. PSS Přerovská stavební a.s., se sídlem Skopalova 2861/7, Přerov  
I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 27769585, nabídková cena 42 815 995,27 Kč bez 
DPH 
3. Provádění staveb Olomouc, a.s., se sídlem tř. Kosmonautů 989/8, 
Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO: 25385551, nabídková cena 44 137 667,64 Kč 
bez DPH 

13. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Střední škola 
zemědělská, Přerov - Osmek - Vybudování zázemí pro odborný výcvik“ podané 
účastníkem PTÁČEK – pozemní stavby s.r.o., se sídlem Podvalí 629, Kojetín  
I-Město, 752 01 Kojetín, IČO: 25896873, dle důvodové zprávy 

14. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Střední 
škola zemědělská, Přerov - Osmek - Vybudování zázemí pro odborný výcvik“ 
mezi Olomouckým krajem a účastníkem dle bodu 13 usnesení a dle Přílohy č. 8 
důvodové zprávy 



 - 38 - 

15. b e r e  n a  v ě d o m í  vyloučení z účasti ve veřejné zakázky „Domov seniorů 
Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“ účastníka MORYS, s.r.o., se 
sídlem Korejská 894/9, Přívoz, Ostrava, PSČ 702 00, IČO: 42864771, pro 
nesplnění zadávacích podmínek 

16. s c h v a l u j e  pro veřejnou zakázku „Domov seniorů Prostějov – Modernizace 
sociálních zařízen“ výsledné pořadí účastníků: 
1. Sdružení Společnost Navrátil a Pozemstav PV pro akci: „Domov seniorů 
Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“ první společník společnosti 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, Prostějov 
PSČ 796 01, IČO: 46972021, druhý společník společnosti POZEMSTAV 
Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, Prostějov PSČ 796 01,  
IČO: 25527380, nabídková cena 106 468 972,00 Kč bez DPH 
2. GEMO a.s., se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc,  
IČO: 13642464, nabídková cena 111 245 000,00 Kč bez DPH 
3. Sdružení Společnost DD Prostějov - GEOSAN GROUP + ETES + MPI 
TECH CZ, první společník společnosti GEOSAN GROUP a. s., se sídlem  
U Nemocnice 430, Kolín III., PSČ 280 02, IČO: 28169522, druhý společník 
ETES, s.r.o., se sídlem Křenová 504/53, Trnitá, Brno, PSČ  602 00,  
IČO: 25344820, třetí společník  MPI TECH CZ s.r.o., se sídlem Lipnická 3454/5, 
Přerov I-Město, 750 02 Přerov, IČO: 28562143, nabídková cena  
122 818 746,00 Kč bez DPH 

17. r o z h o d u j e  o výběru nejvýhodnější nabídky veřejné zakázky „Domov 
seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení„ podané účastníkem 
Sdružení Společnost Navrátil a Pozemstav PV pro akci: „Domov seniorů 
Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“, první společník společnosti 
Stavební společnost NAVRÁTIL, s.r.o., se sídlem Vápenice 17/2970, Prostějov 
PSČ 796 01, IČO: 46972021, druhý společník společnosti POZEMSTAV 
Prostějov, a.s., se sídlem Pod Kosířem 329/73, Prostějov PSČ 796 01,  
IČO: 25527380, dle důvodové zprávy 

18. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky „Domov 
seniorů Prostějov – Modernizace sociálních zařízení“ mezi Olomouckým krajem 
a účastníkem dle bodu 17 usnesení a dle Přílohy č. 10 důvodové zprávy 

19. u k l á d á  p o d e p s a t  po marném uplynutí lhůt k podání námitek k průběhu 
zadávacího řízení smlouvy dle bodu 4, 7, 10, 14 a 18 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.1. 
 

UR/66/70/2019 Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zadávací podmínky veřejných zakázek 
a) „HW a SW pro uložení a streamování vytvořených videozáznamů 
(webinářů)“ 
b) „Centrální nákup audiovizuální techniky 2019–2020“ 



 - 39 - 

3. j m e n u j e  personální složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise pro zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

4. p o v ě ř u j e  Ing. Svatavu Špalkovou k podpisu veškeré korespondence 
týkající se veřejných zakázek dle bodu 2 písm. a) a b) usnesení 

5. u k l á d á  zahájit zadávací řízení na veřejné zakázky dle bodu 2 písm. a) a b) 
usnesení 

O: vedoucí odboru kancelář ředitele 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 14.2. 
 

UR/66/71/2019 Smlouva o umístění technologií informačního systému VegaD-
2G 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  uzavření smlouvy o umístění technologií informačního systému 
VegaD-2G dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvu o umístění technologií informačního 
systému VegaD-2G dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.1. 
 

UR/66/72/2019 Strategie Olomouckého kraje o vodě – vodní strategie 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  zpracování Strategie Olomouckého kraje o vodě – vodní 
strategie, dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit Radě Olomouckého kraje návrh na zajištění finančních 
prostředků na zpracování Strategie Olomouckého kraje o vodě – vodní strategie 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: 17. 6. 2019 

4. u k l á d á  zajistit do 31. 12. 2020 realizaci zpracování Strategie Olomouckého 
kraje o vodě – vodní strategie, dle harmonogramu v Příloze č. 1 důvodové zprávy 

O: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
T: prosinec 2020 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 15.2. 
 



 - 40 - 

UR/66/73/2019 Prominutí uložených odvodů za porušení rozpočtové kázně  
u příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Gymnázium, Jeseník, Komenského 281, se 
sídlem Komenského 281, 790 01 Jeseník, IČO: 60045141, dle důvodové zprávy 

3. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Sociální služby pro seniory Olomouc, příspěvková 
organizace, se sídlem Zikova 14, 779 00 Olomouc, IČO: 75004259, dle 
důvodové zprávy 

4. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Gymnázium, Šternberk, Horní náměstí 5, se 
sídlem Horní náměstí 167/5, 785 01 Šternberk, IČO: 00601764, dle důvodové 
zprávy 

5. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Střední odborná škola Prostějov, se sídlem nám. 
Edmunda Husserla 1/30, 796 01 Prostějov, IČO: 00544612, dle důvodové zprávy 

6. p r o m í j í  v plné výši odvod finančních prostředků za porušení rozpočtové 
kázně příspěvkové organizaci Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, 
Šumperk, Gen. Krátkého 1, se sídlem Gen. Krátkého 950/1, 787 29 Šumperk, 
IČO: 00843113, dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.1. 
 

UR/66/74/2019 Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné 
výši uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu A) důvodové zprávy 

3. s o u h l a s í  s částečným prominutím povinnosti odvodu a prominutím penále 
v plné výši uloženého za porušení rozpočtové kázně u finančních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodu B)–D) důvodové zprávy 

4. u k l á d á  předložit materiál dle bodu 3 usnesení na zasedání Zastupitelstva 
Olomouckého kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit částečné prominutí povinnosti odvodu a prominutí penále v plné výši 
uloženého za porušení rozpočtové kázně, dle bodu 3 usnesení 

 



 - 41 - 

Předložil: Ing. Lubomír Baláš, ředitel 
Bod programu: 16.2. 
 

UR/66/75/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2018 – závěrečný účet  

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í   
a) se závěrečným účtem Olomouckého kraje za rok 2018 dle příloh č. 1–14  
b) s použitelným zůstatkem na bankovních účtech dle Přílohy č. 1  
c) s finančními prostředky z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv za rok 2018 dle Přílohy č. 10  
d) s finančními prostředky z finančního vypořádání příspěvkových organizací za 
rok 2018 dle Přílohy č. 9  
e) se zapojením části použitelného zůstatku na bankovních účtech, se 
zapojením finančních prostředků z finančního vypořádání na základě 
veřejnoprávních smluv a se zapojením finančních prostředků z finančního 
vypořádání příspěvkových organizací v celkové výši 198 955 254,72 Kč do 
rozpočtu Olomouckého kraje roku 2019 dle Přílohy č. 11  
f) se zůstatkem nevyčerpaného nájemného Středomoravské nemocniční, a.s.,  
a s jeho zapojením do rozpočtu roku 2019 ve výši 12 312 608,49 Kč dle Přílohy 
č. 11  
g) se zůstatkem Fondu sociálních potřeb za rok 2018 a s jeho zapojením do 
rozpočtu roku 2019 ve výši 2 159 266,78 Kč dle Přílohy č. 5  
h) se zůstatkem Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2018 ve výši  
33 317 733,73 Kč dle Přílohy č. 6  
i) s vyúčtováním finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2018 dle Přílohy 
č. 8  
j) s navrženými příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 13  
k) s vydáním souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 
2018 a to bez výhrad 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit 
a) závěrečný účet Olomouckého kraje za rok 2018 dle příloh č. 1–14  
b) použitelný zůstatek na bankovních účtech dle Přílohy č. 1  
c) finanční prostředky z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv za rok 2018 dle Přílohy č. 10  
d) finanční prostředky z finančního vypořádání příspěvkových organizací za rok 
2018 dle Přílohy č. 9  
e) zapojení části použitelného zůstatku na bankovních účtech, zapojení 
finančních prostředků z finančního vypořádání na základě veřejnoprávních 
smluv a zapojení finančních prostředků z finančního vypořádání příspěvkových 
organizací v celkové výši 198 955 254,72 Kč do rozpočtu Olomouckého kraje 
roku 2019 dle Přílohy č. 11  



 - 42 - 

f) zůstatek nevyčerpaného nájemného Středomoravské nemocniční, a.s., a jeho 
zapojení do rozpočtu roku 2019 ve výši 12 312 608,49 Kč dle Přílohy č. 11  
g) zůstatek Fondu sociálních potřeb za rok 2018 a jeho zapojení do rozpočtu 
roku 2019 ve výši 2 159 266,78 Kč dle Přílohy č. 5  
h) zůstatek Fondu na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého kraje za rok 2018 ve výši  
33 317 733,73 Kč dle Přílohy č. 6  
i) vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu za rok 2018 dle Přílohy  
č. 8  
j) navržené příděly do fondů příspěvkových organizací dle Přílohy č. 13  
k) vydání souhlasu s celoročním hospodařením Olomouckého kraje za rok 2018 
a to bez výhrad 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.1. 
 
 

UR/66/76/2019 Schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací za rok 
2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  účetní závěrky příspěvkových organizací, sestavené  
k 31. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

3. n e s c h v a l u j e  účetní závěrky příspěvkové organizace Gymnázium 
Uničov, Střední škola zemědělská Přerov a Sociální služby Šumperk, sestavené 
k 31. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

4. u k l á d á  informovat příspěvkové organizace dle bodu 2 a 3 usnesení 

O: vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství, vedoucí odboru sociálních 
věcí, vedoucí odboru školství a mládeže, vedoucí odboru sportu, kultury a 
památkové péče, vedoucí odboru zdravotnictví 
T: 15. 7. 2019 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.2. 
 

UR/66/77/2019 Schvalování účetní závěrky Olomouckého kraje 2018 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s o u h l a s í  s účetní závěrkou Olomouckého kraje, sestavenou  
k 31. 12. 2018, dle důvodové zprávy 

3. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 



 - 43 - 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit účetní závěrku Olomouckého kraje, sestavenou k 31. 12. 2018, dle 
důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.3. 
 

UR/66/78/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – rozpočtové změny 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  rozpočtové změny v Příloze č. 1 

3. s o u h l a s í  s rozpočtovými změnami v Příloze č. 2 

4. u k l á d á  předložit zprávu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e   
a) vzít na vědomí rozpočtové změny v Příloze č. 1 
b) schválit rozpočtové změny v Příloze č. 2 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.4. 
 

UR/66/79/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – účelové dotace ze státního 
rozpočtu obcím Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í   
a) důvodovou zprávu 
b) poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje dle 
důvodové zprávy 

2. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí poskytnutí dotací ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje 
dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.5. 
 
 
 



 - 44 - 

UR/66/80/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 36 o čerpání revolvingového úvěru s Komerční 
bankou, a.s., dle Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 36 o čerpání revolvingového úvěru  
s Komerční bankou, a.s., dle bodu 2 usnesení 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.6. 
 

UR/66/81/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – splátka revolvingového 
úvěru Komerční banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  splátku revolvingového úvěru Komerční bance, a.s. 

3. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

4. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí splátku revolvingového úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.7. 
 

UR/66/82/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2019 – čerpání úvěru Komerční 
banky, a.s. 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  žádost č. 19 o čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s., dle 
Přílohy č. 1 

3. u k l á d á  p o d e p s a t  žádost č. 19 o čerpání úvěru s Komerční bankou, 
a.s., dle bodu 2 usnesení 



 - 45 - 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 

4. u k l á d á  předložit materiál na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 

O: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana, vedoucí odboru ekonomického 
T: ZOK 24. 6. 2019 

5. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
vzít na vědomí čerpání úvěru s Komerční bankou, a.s. 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.8. 
 

UR/66/83/2019 Rozpočet Olomouckého kraje 2020 – Zásady pro sestavení 
návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na rok 2020 a Organizační 
postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2020 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  Zásady pro sestavení návrhu rozpočtu Olomouckého kraje na 
rok 2020 a Organizační postup zabezpečení přípravy a projednávání rozpočtu 
Olomouckého kraje na rok 2020 dle důvodové zprávy a příloh č. 1–5 

 
Předložil: Mgr. Jiří Zemánek, 1. náměstek hejtmana 
Bod programu: 17.9. 
 

UR/66/84/2019 Různé – Návrh programu, času a místa konání 16. zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 24. 6. 2019 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. s t a n o v u j e   

a) termín konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: na pondělí  
24. 6. 2019 v 10:00 hodin 

b) místo konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje: Magistrát 
města Olomouce – velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

2. u k l á d á  předložit návrh programu na zasedání Zastupitelstva Olomouckého 
kraje 

O: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
T: ZOK 24. 6. 2019 

3. d o p o r u č u j e  Z a s t u p i t e l s t v u  O l o m o u c k é h o  k r a j e  
schválit návrh programu 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 24. 6. 2019 dle důvodové zprávy 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.1. 
 



 - 46 - 

UR/66/85/2019 Různé – Národní sportovní centrum Prostějov, z. s. – pověření  
k zastupování Olomouckého kraje 

Rada Olomouckého kraje po projednání: 

1. p o v ě ř u j e  Ing. Petra Vránu, člena Rady Olomouckého kraje, k zastupování 
Olomouckého kraje v představenstvu spolku Národní sportovní centrum 
Prostějov, z. s. 

 
Předložil: Ladislav Okleštěk, hejtman Olomouckého kraje 
Bod programu: 18.2. 
 

   

V Olomouci dne 3. 6. 2019 

 
 
 
 
 
 

Mgr. Jiří Zemánek 
1. náměstek hejtmana 

 Ing. Jan Zahradníček 
2. náměstek hejtmana 

Upozornění – z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění, je 
zveřejněna upravená verze usnesení. 

 
 


